作成日：平成29年９月26日

　　守山まるごと活性化　議事要旨　 作成者：小濵

日時：

場所：

出席者：

出席者（行政）：

使用資料：

　・あめんぼうでのイベントについて

　　　東近江市大凧会館から、出張で凧作りを教えに来てもらえる

　　　　　　　　　　　凧の種類は当日選べるのか、事前に決めるのか
　　・申し込み多数の場合は部を分ける（午前の部・午後の部）？

　　・参加賞や景品はどうする？

　　　　景品等は準備せず、純粋に凧揚げを楽しんでもらう

　　　→申し込み・参加には保護者の同意が必要ではないか
　　・開催時期は来年１月～２月
　　　第一希望：１月20日（土）、第二希望：１月27日（土）、第三希望：１月28日（日）
　　　→先方の都合を確認して調整する

来年１月に凧作りと凧揚げイベントを行う

　館長、会館主事

●あめんぼうでのイベントについて
　　・内容　→　凧作りと凧揚げイベントに決定

　　　→今年は定員を設けて１回だけする。人気であれば来年度以降も企画

　　　※確認事項：最大何人まで教えてもらえるか

　次第、凧作り体験

議題 　・次回の会議について

会議名： 　平成29年度　第５回 A 野洲川河川敷・伏流水再生プロジェクト推進会議

　平成　29年　９月　25日（月）　午後７時30分～8時30分

　中洲会館 2階 大ホール

　尾村、津田（藤）、津田（昭）、森田（信）、森田（重）、勝見、根木山

　　・周知は、チラシを小学校から生徒に配ってもらう　※自治会の配布だと、時期がバラバラで不公平

・あめんぼうサポート隊の申し込み状況について共有する

会議要旨

　　　→参加費をまるごとで負担し、出来上がった凧が参加賞

　　　→色々な種類の凧が売っている店を探す。（正月の時期には店頭に並ぶ？）

決定事項

次回以降に
ついて

・次回の会議でイベント募集チラシを協議し、12月上旬に小学校から配布してもらう

　　　　　　　　　　　　　　　　　・第６回会議は11月６日（月）午後７時30分～

　　・手作りの凧以外にも、色々な種類の凧（やっこ凧、連凧、洋凧などをまるごとのメンバーで揚げて
　　　みる